
Produzido e Envasado: Slok Indústria de Bebidas e Alimentos. 
Rua Graúna, Nº 474D, Bairro Seminário, Chapecó-SC. 
CEP:89809-020. CNPJ:49.791.878/0001-81. INDÚSTRIA 
BRASILEIRA

RESPONSÁVEL TÉCNICA: CRQ 13201537 13º REGIÃO

Distribuído por: Costa Café Comércio de Máquinas e Cafés 
LTDA. Rua: Lauro Müller, Nº:251 E - Sala 1 - Centro, 
Chapecó-sc, CEP:89801-600, CNPJ:32.683.652/0001-64

Ingredientes: água gaseificada, sacarose, mirtilo 
desidratado, óleo essencial de menta,  taurina (1420 
mg / 355 ml), cafeína (113 mg / 355 ml), inositol (71 
mg / 355 ml), vitaminas (C, B3, B5, B2, B6, B12) 
acidulante ácido cítrico, regulador de acidez citrato 
de sódio, edulcorante sucralose e aromatizante.  
NÃO CONTÉM GLÚTEN.

100 ml 355 ml
Valor energético (kcal)
Carboidratos (g)

Açúcares totais (g)
Açúcares adicionados (g)

Vitamina C  (mg)
 

13
Vitamina B2  (mg)

Vitamina B12 (µg)
Taurina (mg)
Cafeína (mg)
Inositol (mg)

20
5
5
5

0,4

0,7
400
32
20

71
18
18
18

113
71

1,3

2,4
1420

% VD (*)

36

6
4

4545
100

Vitamina B3  (mg)

Vitamina B5  (mg)
Vitamina B6  (mg)

4,2

1,4
0,4

15

5
1,3

100
100
100
100

Não contém quantidades significativas de proteínas, gorduras totais, 
gorduras saturadas, gorduras trans , fibras e sódio.

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Porção: 355 ml (1 unidade)
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Compartilhe seu
#cafedibenedetto

355 ml
BLUEBERRY

slok.com.br

fale conosco

QUALIDADE@SLOKBRASIL.COM

 (49) 3391-0881

C
O

M
P

O
S

TO
 L

ÍQ
U

ID
O

 P
R

O
N

TO
 P

A
R

A 
O

 C
O

N
S

U
M

O
 A

 B
A

S
E

 D
E

 T
A

U
R

IN
A 

E
 C

A
FE

ÍN
A 

C
O

N
TÉ

M
 A

R
O

M
AT

IZ
A

N
TE

 S
IN

TÉ
TI

C
O

 ID
Ê

N
TI

C
O

 A
O

 N
AT

U
R

A
L

CRIANÇAS, GESTANTES, NUTRIZES, 
IDOSOS E PORTADORES DE 
ENFERMIDADES: CONSULTAR O 
MÉDICO ANTES DE CONSUMIR O 
PRODUTO. 

NÃO É RECOMENDADO O CONSUMO 
COM BEBIDA ALCOÓLICA. 
MANTER EM LOCAL LIMPO, SECO E 
AREJADO. APÓS ABERTO CONSUMIR 
IMEDIATAMENTE. NÃO CONGELAR 
LOTE E VALIDADE INDICADOS NO 
FUNDO DA LATA

Be n e r g y



Compartilhe seu
#cafedibenedetto

Fu
n

d
o 

ro
xo

 m
et

al
iz

ad
o 

e 
ilu

st
ra

çõ
es

 e
m

 v
er

n
iz

 b
ri

lh
os

o

te
xt

os
, t

ab
el

a 
n

u
tr

ic
io

n
al

 e
 c

od
. d

e 
b

ar
ra

 b
ra

n
co

 b
ri

lh
os

o
Produzido e Envasado: SLOK INDÚSTRIA DE BEBIDAS 
ALIMENTOS LTDA. Rua Graúna, Nº 474, Bairro Seminário, 
Chapecó-SC. CEP:89809-020. CNPJ:49.791.878/0001-81. 
INDÚSTRIA BRASILEIRA

RESPONSÁVEL TÉCNICA: CRQ 13201537 13º REGIÃO

Distribuído por: Costa Café Comércio de máquinas e Cafés 
LTDA. Rua: Lauro Müller, Nº:251 E - Sala 1 - Centro, 
Chapecó-sc, CEP:89801-600, CNPJ:32.683.652/0001-64

slok.com.br

fale conosco

QUALIDADE@SLOKBRASIL.COM

 (49) 3391-0881

CRIANÇAS, GESTANTES, NUTRIZES, 
IDOSOS E PORTADORES DE 
ENFERMIDADES: CONSULTAR O 
MÉDICO ANTES DE CONSUMIR O 
PRODUTO.
NÃO É RECOMENDADO O CONSUMO 
COM BEBIDA ALCOÓLICA.

MANTER EM LOCAL LIMPO, SECO E 
AREJADO. APÓS ABERTO CONSUMIR 
IMEDIATAMENTE. NÃO CONGELA

C
O

M
P

O
S

TO
 L

ÍQ
U

ID
O

 P
R

O
N

TO
 P

A
R

A 
O

 C
O

N
S

U
M

O
 A

 B
A

S
E

 D
E

 T
A

U
R

IN
A 

E
 C

A
FE

ÍN
A

. 
C

O
N

TÉ
M

 A
R

O
M

AT
IZ

A
N

TE

Ta
g

 b
ra

n
co

b
ri

lh
os

o
Q

R
 c

od
e

b
ri

lh
os

o

Lo
g

ot
ip

o 
b

ra
n

co
 b

ri
lh

os
o

Ta
g

 b
ra

n
co

b
ir

lh
os

o
fr

as
e 

b
ra

n
ca

b
ir

lh
os

a
355 ml

BLUEBERRY

ENERGY ANTIOXIDANT

Ingredientes: água gaseificada, sacarose, mirtilo 
desidratado, óleo essencial de menta, cafeína (113 
mg/355 ml), inositol (71 mg/355 ml), taurina (1420 
mg/355 ml), vitaminas, acidulante ácido cítrico, 
regulador de acidez citrato de sódio, edulcorante 
artificial sucralose, aroma idêntico natural.  NÃO 
CONTÉM GLÚTEN.

100 ml 355 ml
Valor energético (kcal)
Carboidratos (g)

Açúcares totais (g)
Açúcares adicionados (g)

Vitamina C  (mg)
 

13
Vitamina B3  (mg)
Vitamina B5  (mg)
Vitamina B6  (mg)
Vitamina B2  (mg)
Vitamina B12 (µg)
Taurina (mg)
Cafeína (mg)
Inositol (mg)

20
5
5
5

4,2
1,4
0,4
0,4
0,7
400
32
20

71
18
18
18

15

113
71

5
1,3
1,3
2,4

1420

% VD (*)

36

6
4

100
4545

100
100
100
100

Não contém quantidades significativas de proteínas, gorduras totais, 
gorduras saturadas, gorduras trans , fibras e sódio.

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Porção: 355 ml (1 unidade)
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL


