

Ingredientes: água gaseificada, sacarose, mirtilo desidratado, óleo essencial de menta, taurina (1420 mg / 355 ml), cafeína (113 mg / 355 ml), inositol (71 mg / 355 ml), vitaminas (C, B3, B5, B2, B6, B12) acidulante ácido cítrico, regulador de acidez citrato de sódio, edulcorante sacarólose e aromatizante.

NAO CONTÉM GLUTEN.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porção: 355 ml (1 unidade)

	100 ml	355 ml	% VD (*)
Valor energético (kcal)	20	71	4
Carboidratos (g)	5	18	6
Açúcares totais (g)	5	18	
Açúcares adicionados (g)	5	18	36
Vitamina C (mg)	13	45	45
Vitamina B2 (mg)	0,4	1,3	100
Vitamina B3 (mg)	4,2	15	100
Vitamina B6 (mg)	0,4	1,3	100
Vitamina B5 (mg)	1,4	5	100
Vitamina B12 (µg)	0,7	2,4	100
Taurina (mg)	400	1420	
Cafeína (mg)	32	113	
Inositol (mg)	20	71	

Não contém quantidades significativas de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibras e sódio.

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Produzido e Envasado: Slok Indústria de Bebidas e Alimentos
Rua Graúna, Nº 474D, Bairro Seminário, Chapecó-SC,
CEP:89809-020. CNPJ:49.791.878/0001-81. INDÚSTRIA
BRASILEIRA

RESPONSÁVEL TÉCNICA: CRQ 13201537 13º REGIÃO

Distribuído por: Costa Café Comércio de Máquinas e Cafés LTDA. Rua: Lauro Müller, Nº:251 E - Sala 1 - Centro, Chapecó-sc, CEP:89801-600, CNPJ:32.683.652/0001-64



CRIAÇÕES, GESTANTES, NUTRIZES,
IDOSOS E PORTADORES DE
ENFERMIDADES: CONSULTAR O
MÉDICO ANTES DE CONSUMIR O
PRODUTO.

NÃO É RECOMENDADO O CONSUMO
COM BEBIDA ALCOÓLICA.
MANTER EM LOCAL LIMPO, SECO E
AREJADO. APÓS ABERTO CONSUMIR
IMEDIATAMENTE. NÃO CONGELAR.
LOTE E VALIDADE INDICADOS NO
FUNDO DA LATA

COMPOSTO LIQUÍDO PRONTO PARA O CONSUMO A BASE DE TAURINA E CAFEÍNA
CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL



Benedetto
Benergy

BLUEBERRY
355 ml

Compartilhe seu
#cafedibenedetto



CAFÉ DI
Benedetto
Empório do
Spirito

SLOK

Ingredientes: água gaseificada, sacarose, mirtilo desidratado, óleo essencial de menta, cafeína (113 mg/355 ml), inositol (71 mg/355 ml), taurina (1420 mg/355 ml), vitaminas, acidulante ácido cítrico, regulador de acidez citrato de sódio, edulcorante artificial sacarose, aroma idêntico natural. **NAO CONTÉM GLUTEN.**

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porção: 355 ml (1 unidade)

	100 ml	355 ml	% VD (*)
Valor energético (kcal)	20	71	4
Carboidratos (g)	5	18	6
Açúcares totais (g)	5	18	
Açúcares adicionados (g)	5	18	36
Vitamina C (mg)	13	45	45
Vitamina B3 (mg)	4,2	15	100
Vitamina B5 (mg)	1,4	5	100
Vitamina B6 (mg)	0,4	1,3	100
Vitamina B2 (mg)	0,4	1,3	100
Vitamina B12 (µg)	0,7	2,4	100
Taurina (mg)	400	1420	
Cafeína (mg)	32	113	
Inositol (mg)	20	71	

Não contém quantidades significativas de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibras e sódio.

(*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Produzido e Envasado: SLOK INDÚSTRIA DE BEBIDAS ALIMENTOS LTDA. Rua Gratiá, Nº 474, Bairro Seminário, Chapecó-SC. CEP:89809-020. CNPJ:49.791.878/0001-81. INDUSTRIA BRASILEIRA

RESPONSÁVEL TÉCNICA: CRQ 13201537 13º REGIÃO

Distribuído por: Costa Café Comércio de máquinas e Cafés LTDA. Rua: Lauro Müller, Nº:251 E - Sala 1 - Centro, Chapecó-sc, CEP:89801-600, CNPJ:32.683.652/0001-64



CRÍANÇAS, GESTANTES, NUTRIZES, IDOSOS E PORTADORES DE ENFERMIDADES: CONSULTAR O MÉDICO ANTES DE CONSUMIR O PRODUTO.
NÃO É RECOMENDADO O CONSUMO COM BEBIDA ALCOÓLICA.

MANTER EM LOCAL LIMPO, SECO E AREJADO. APÓS ABERTO CONSUMIR IMEDIATAMENTE. NÃO CONGELA.

FALE CONOSCO
(49) 3391-0881

QUALIDADE@SLOKBRASIL.COM

slok.com.br

SLOK ■ ■

COMPOSTO LÍQUIDO PRONTO PARA O CONSUMO A BASE DE TAURINA E CAFEÍNA.

CONTÉM AROMATIZANTE

textos, tabela nutricional e cod. de barra branco brilhoso



BLUEBERRY
355 ml

Tag branco
brilhoso

Logotipo branco brilhoso

Fundo roxo metalizado e ilustrações em verniz brilhoso

Compartilhe seu
#cafedibenedetto



frase branca
brilhosa

CAFÉ DI
Benedetto

Empório
Mirtilo

QR code
brilhoso

Tag branco
brilhoso